
Abstrakt
Jiří Janeček je po Ivu Mathém teprve druhým ředitelem České televize, který dokončil celé své funkční
období. Českou televizi přebíral v komplikované situaci celkové nestability: provozní, programové,
ekonomické i politické. Ta byla dána rychlým střídání ředitelů po odchodu Iva Mathého, které
vyvrcholilo tzv. televizní krizí, která pozici České televize maximálně zpolitizovala.
Téma Česká televize v letech 2003-2009 rozdělíme na tři pomocné roviny: ekonomicko-organizační,
politickou (tedy věnující se provázanosti televize veřejné služby s politickými elitami) a programovou.
Cílem práce bude předestřít v uceleném pohledu, kam se posunula Česká televize služby během
zvoleného šestiletého období. Toto téma sebou přináší otázku, jaký je smysl a jaká je budoucnost
televize veřejné služby v rychle a spontánně se rozvíjejícím tuzemském mediálním světě. Základní
východisko autora této práce je k předešlé otázce navzdory komplikovanému vývoji ČT v posledních
letech optimistické: Nejenže televize veřejné služby má svůj smysl, ale svým postavením ve společnosti
(ani státní ani soukromá) může být dokonce příkladem pro mnoho dalších institucí v budoucnosti.


